

## 25 zabytków z dofinansowaniem samorządu Mazowsza



W tym roku na remonty i konserwacje mazowieckich zabytków samorząd Mazowsza przeznaczył ponad 12 mln zł. W sumie uda się wyremontować aż 154 obiekty, z czego 25 w regionie płockim. Z beneficjentami spotkał się marszałek Adam Struzik i wręczył im certyfikaty „Cenny zabytek Mazowsza”.

---

### Ważny program

Tegoroczny nabór cieszył się rekordowo dużym zainteresowaniem. Do urzędu marszałkowskiego wpłynęło aż 198 wniosków na łączną kwotę ponad 27 mln zł. Do oceny merytorycznej zakwalifikowało się 166 z nich. Najwięcej wniosków zostało złożonych przez parafie oraz samorządy. Ostatecznie dofinansowanie otrzymały aż 154 obiekty z całego Mazowsza.

Wśród zabytków, które w tym roku otrzymają dofinansowanie z budżetu Mazowsza znalazło się 25 obiektów z powiatów płockiego, sierpeckiego i gostynińskiego. Łączna wartość dotacji z budżetu Mazowsza na zabytki z tych regionów to ponad 1,7 mln zł. Wśród zadań znalazły się, m.in. remonty elewacji, remont więźby dachowej oraz prace konserwatorskie polichromii.

Jak zaznacza marszałek Adam Struzik władze Mazowsza widzą ogromny sens tego typu inwestycji.

– Blisko 200 wniosków z prośbami o dotacje na łącznie 27 mln zł – te liczby potwierdzają, że wciąż jest wiele do zrobienia, ale też jest chęć do pracy i zaangażowanie właścicieli obiektów. Tylko w tym roku ponad 12 mln zł z budżetu Mazowsza trafi na prace konserwatorskie, restauratorskie czy roboty budowlane w 154 zabytkowych obiektach. To jest nasze bezcenne dziedzictwo kulturowe, które jako Mazowszanie, jako ludzie szanujący kulturę, tradycję naszego regionu powinniśmy chronić, z myślą o potomnych – dodaje marszałek.

# Szeroki zakres dotowanych prac

Dzięki dotacji z budżetu województwa uda się odnowić ambonę z końca XIX w. w kościele pw. św. Jana Chrzciciela w Rębowie. Jak podkreśla ks. Rafał Bednarczyk, proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Jana Chrzciciela w Rębowie te prace nie byłyby możliwe, gdyby nie wsparcie samorządu Mazowsza.

– Dotacja to mniej więcej połowa kwoty, jakiej potrzebowaliśmy na przeprowadzenie prac. Chcemy przywrócić dawny wygląd ambony. I jest to już kolejny z najważniejszych elementów sakralnych w naszym kościele, który odnawiamy. To wielkie świadectwo naszej wiary, ale też wyraz troski o zachowanie świątyni dla potomnych.

Z kolei w Bazylice Katedralnej w Płocku, dzięki wsparciu z Mazowsza uda się przeprowadzić prace konserwatorskie i restauratorskie drewnianego wyposażenia świątyni. Tym razem odnowione zostaną stalle kanonickie.

W tym roku środki z budżetu Mazowsza można było pozyskać m.in. na wykonanie dokumentacji, na podstawie której będą przeprowadzane prace, zabezpieczanie i odnowienie zabytków czy modernizacje różnych instalacji.

Certyfikat „Cenny zabytek Mazowsza” przyznawany jest przez Samorząd Województwa Mazowieckiego. Odznaczone nim zabytki to obiekty, które otrzymały dofinansowanie z budżetu Mazowsza oraz mają wyjątkowe dla naszego regionu znaczenie historyczne, kulturalne i architektoniczne.

[Jak zaznacza marszałek Adam Struzik władze Mazowsza widzą ogromny sens tego typu inwestycji](#)



[archiwum UMWM](#)

[Wśród zabytków, które w tym roku otrzymają dofinansowanie z budżetu Mazowsza znalazło się 25 obiektów z powiatów plockiego, sierpeckiego i gostyńskiego](#)



[archiwum UMWM](#)

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie [archiwum.mazovia.pl](http://archiwum.mazovia.pl)